
16 – 22  Shtator 2021

BETIMI IM PËR DITËT E SIGURISË 
RRUGORE

Unë ………………………………………………………………   betohem se do të:
(emri mbiemri)

 tregohem i vëmendshëm dhe do të zbatoj rregullat kur i jap 
makinës, motorrit ose biçikletës në traffic

 respektoj limitin e shpejtësisë
 vendos rripin e sigurimit, ose helmetën, edhe si posagjer
 shmang plotësisht përdorimin e alkoolit si drejtues mjeti, si 

motoçiklist ose çiklist
 kushtoj vëmendje të plotë në rrugë dhe përdoruesve të tjerë të 

rrugës dhe nuk do të shpërqëndtrohem nga përdorimi i 
telefonit celular

…………………………………………       …………………………
nënshkrimi data e nënshkrimit

#roadpolsafetydays

Është e thjeshtë të jesh shpëtimtar

Ju drejtoni mjetin me kujdes dhe mbani krahun tuaj

NE do t’ju ndihmojmë të jeni të sigurtë duke garantuar që

TË TJERËT të zbatojnë ligjin...


